
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí
Estado Analítico de Ingresos

10/jun./2022
Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

12:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$63,238,000.00 $63,238,000.00 $5,765,477.65 $5,765,477.65 -57,472,522.35DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$120,000.00 $120,000.00 $45,205.34 $45,205.34 -74,794.66INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$1,000,000.00 $1,000,000.00 $4,088.02 $4,088.02 -995,911.98PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$64,358,000.00 $64,358,000.00 $5,814,771.01 $5,814,771.01 -58,543,228.99         Total
-58,543,228.99         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $63,238,000.00 $63,238,000.00 $5,765,477.65 $5,765,477.65 -57,472,522.35$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$1,000,000.00 $1,000,000.00 $4,088.02 $4,088.02 -995,911.98$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$120,000.00 $120,000.00 $45,205.34 $45,205.34 -74,794.66

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $64,358,000.00 $5,814,771.01 $5,814,771.01 -58,543,228.99$64,358,000.00Z

         Ingresos Excedentes -58,543,228.99Z
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $22,244,000.00 $0.00 $22,244,000.00 $1,573,444.77 $1,461,275.92 $20,670,555.23

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$11,478,000.00 -$15,000.00 $11,463,000.00 $816,378.92 $816,378.92 $10,646,621.08

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$5,651,000.00 -$166,186.72 $5,484,813.28 $299,913.29 $299,913.29 $5,184,899.99

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,748,000.00 $165,394.99 $2,913,394.99 $273,620.38 $150,651.53 $2,639,774.61

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,367,000.00 $15,791.73 $2,382,791.73 $183,532.18 $194,332.18 $2,199,259.55

MATERIALES Y SUMINISTRO $10,835,000.00 $0.00 $10,835,000.00 $726,686.77 $804,909.73 $10,108,313.23

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$655,000.00 $0.00 $655,000.00 $78,736.63 $79,333.20 $576,263.37

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $110,000.00 $0.00 $110,000.00 $15,636.88 $15,636.88 $94,363.12

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$5,670,000.00 $0.00 $5,670,000.00 $354,727.47 $364,931.24 $5,315,272.53

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,350,000.00 $0.00 $1,350,000.00 $85,718.00 $127,297.00 $1,264,282.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $123,072.80 $159,368.23 $1,376,927.20

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$520,000.00 $0.00 $520,000.00 $12,919.68 $13,230.02 $507,080.32

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$1,030,000.00 $0.00 $1,030,000.00 $55,875.31 $45,113.16 $974,124.69

SERVICIOS GENERALES $24,160,000.00 $0.00 $24,160,000.00 $1,919,542.12 $1,382,395.66 $22,240,457.88

      SERVICIOS BÁSICOS $9,885,000.00 $0.00 $9,885,000.00 $834,779.35 $834,779.11 $9,050,220.65

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,430,000.00 $0.00 $1,430,000.00 $109,566.67 $136,566.67 $1,320,433.33

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,295,000.00 $0.00 $1,295,000.00 $92,709.00 $92,709.00 $1,202,291.00

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $265,000.00 $0.00 $265,000.00 $15,899.65 $15,899.65 $249,100.35

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$590,000.00 $0.00 $590,000.00 $17,366.21 $28,160.31 $572,633.79

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $920,000.00 $0.00 $920,000.00 $51,691.21 $64,953.74 $868,308.79

      Servicios de traslados y viáticos $290,000.00 $0.00 $290,000.00 $12,220.07 $12,220.07 $277,779.93

      SERVICIOS OFICIALES $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $11,159.81 $11,159.81 $138,840.19

      OTROS SERVICIOS GENERALES $9,335,000.00 $0.00 $9,335,000.00 $774,150.15 $185,947.30 $8,560,849.85

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$2,657,000.00 $0.00 $2,657,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,454,294.64

      PENSIONES Y JUBILACIONES $2,657,000.00 $0.00 $2,657,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,454,294.64

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,202,000.00 $0.00 $2,202,000.00 $0.00 $0.00 $2,202,000.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $367,000.00 $0.00 $367,000.00 $0.00 $0.00 $367,000.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,327,000.00 $0.00 $1,327,000.00 $0.00 $0.00 $1,327,000.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $58,000.00 $0.00 $58,000.00 $0.00 $0.00 $58,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

INVERSIÓN PÚBLICA $2,260,000.00 $0.00 $2,260,000.00 $0.00 $0.00 $2,260,000.00

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,260,000.00 $0.00 $2,260,000.00 $0.00 $0.00 $2,260,000.00

   Total del Gasto $64,358,000.00 $0.00 $64,358,000.00 $4,422,379.02 $3,851,286.67 $59,935,620.98



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
12:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $57,239,000.00 $0.00 $57,239,000.00 $4,219,673.66 $3,648,581.31 $53,019,326.34

Gasto de Capital $4,462,000.00 $0.00 $4,462,000.00 $0.00 $0.00 $4,462,000.00

Pensiones y Jubilaciones $2,657,000.00 $0.00 $2,657,000.00 $202,705.36 $202,705.36 $2,454,294.64

Total del Gasto $64,358,000.00 $0.00 $64,358,000.00 $4,422,379.02 $3,851,286.67 $59,935,620.98
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
12:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $64,358,000.00 $0.00 $64,358,000.00 $4,422,379.02 $3,851,286.67 $59,935,620.98

ORGANOS AUT?NOMOS $64,358,000.00 $0.00 $64,358,000.00 $4,422,379.02 $3,851,286.67 $59,935,620.98
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/may./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $25,316,000.00 -$128,442.53 $25,187,557.47 $1,756,490.73 $1,774,800.03 $23,431,066.74

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $25,316,000.00 -$128,442.53 $25,187,557.47 $1,756,490.73 $1,774,800.03 $23,431,066.74

DESARROLLO SOCIAL $39,042,000.00 $128,442.53 $39,170,442.53 $2,665,888.29 $2,076,486.64 $36,504,554.24

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $39,042,000.00 $128,442.53 $39,170,442.53 $2,665,888.29 $2,076,486.64 $36,504,554.24


